
 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

 

 

 

 

2021 m.   

Įmonių apklausos  
rezultatai 

 
 Vokietijos kapitalo įmonių padėtis ir lūkesčiai Baltijos šalyse 2021 m. 

 

 

Nuo 2006 m. Vokietijos pramonės ir prekybos rūmai užsienyje, Vokietijos verslo 

delegacijos ir atstovybės Vidurio ir Rytų Europos regione (MOE) vykdo bendrą verslo 

įmonių apklausą - iš pradžių 14, o 2021 m. - 16 šalių.  

 

AHK įmonių apklausa MO apima:  

» ekonominės padėties ir ekonominių perspektyvų vertinimą, taip pat  

» tose šalyse dirbančių AHK narių atliekamą vietos kokybės vertinimą. Tačiau 

ankstesniaisiais metais daugelyje šalių į tyrimą vis dažniau buvo įtraukiami investuotojai  ir 

iš kitų šalių. 

 

 

Svarbu:  

 

Trijose Baltijos šalyse (EE, LT, LV) ir Slovėnijoje (SI) imtis buvo gerokai mažesnė nei 

kitose šalyse, todėl šių šalių rezultatai yra labiau neapibrėžti ir turėtų būti atitinkamai 

interpretuojami. 

 

2020 m. rezultatai pažymėti *, nes apklausos rezultatai nebuvo viešai pateikti dėl Covid-19 

pandemijos.  

 

Statistinė informacija pateikiama priede. 

 

 

 



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 
 
 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 
 
 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 
 
 

 
A dalis: EKONOMINĖ APLINKA 

1. Padėtis ir lūkesčiai 
 

1.1 Esamos ekonominės padėties įvertinimas (%) 
 

 

 

 

1.2 Dabartinės ekonominės situacijos lūkesčiai, lyginant su praėjusiais metais (%) 
 

 

 

 

1.3 Asmeninės ūkio šakos dabartinės situacijos vertinimas (%) 

 

 

 

1.4 Asmeninės ūkio šakos pokyčių lūkesčiai šiais metais (%) 

 

  

 gerai patenkinamai blogai 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 49  72 51 28 0 0 

Latvija 34 12 63 85 2 2 

Lietuva 61 49 39 51 0 0 

 geriau nepakito blogiau 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 14 70 70 30 16 0 

Latvija 33 62 48 19 19 19 

Lietuva 33 36 60 50 7 14 

 gerai patenkinamai blogai 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 59 65 35 31 5 4 

Latvija 43 26 45 64 12 10 

Lietuva 59 43 38 52 3 5 

 geriau nepakito blogiau 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 27 65 59 32 14 3 

Latvija 51 19 37 64 12 17 

Lietuva 37 48 53 48 10 4 

15

33

20

33

54

60

75

64

31

7

5

3

MOE

Lietuva

Latvija

Estija

gerai patenkinamai blogai

27

40

29

39

42

30

63

48

30

30

8

13

MOE

Lietuva

Latvija

Estija

geriau nepakito blogiau

31

52

38

42

47

38

42

45

22

10

20

13

MOE

Lietuva

Latvija

Estija

gerai patenkinamai blogai

38

60

33

45

44

37

58

42

18

3

9

13

MOE

Lietuva

Latvija

Estija

geriau nepakito blogiau



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 
 
 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 
 
 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 
 
 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 
 
 

1.5 Įmonės dabartinės ekonominės situacijos vertinimas (%) 
 
 

 

 

 

1.6 Įmonės dabartinės ekonominės padėties kaitos lūkesčiai šiais metais 

 (%) 
 
 

 

 

 

1.7 Įmonės apyvartos kaitos lūkesčiai šiais metais (in %) 
 

 

 

 

 

1.8 Eksporto apimties kaitos lūkesčiai šiais metais (%) 
 

 

 

 

 

 gerai patenkinamai blogai 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 46 69 51 24 3 7 

Latvija 56 43 44 50 0 7 

Lietuva 61 52 35 48 3 0 

 geriau nepakito blogiau 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 46 41 49 51 5 8 

Latvija 63 36 30 55 7 9 

Lietuva 53 47 40 53 7 0 

 kils liks tokia pati mažės 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 51 70 43 21 5 9 

Latvija 74 48 19 37 7 15 

Lietuva 65 60 23 36 13 4 

 
kils 

 liks tokia 

pati 
mažės 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 49 66 46 30 5 4 

Latvija 46 26 46 57 8 17 

Lietuva 43 40 57 53 0 7 

53

33

56

40

54

40

7

13

4

Lietuva

Latvija

Estija

geriau nepakito blogiau

62

33

56

31

50

31

7

17

13

Lietuva

Latvija

Estija

kils liks tokia pati mažės

43

25

42

47

66

54

10

9

4

Lietuva

Latvija

Estija

kils liks tokia pati mažės

42

60

50

33

47

40

45

61

11

5

6

MOE

Lietuva

Latvija

Estija

gerai patenkinamai blogai



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 
 
 

Lyginamieji ankstesnių apklausų duomenys 
 
 

Lyginamieji ankstesnių apklausų 
duomenys 
 
 

1.9 Darbuotojų kaitos lūkesčiai šiais metais (%) 
 

 

 

 

1.10 Planuojamos investicijos (%) 
 

 

 

 

 

 

Numanoma įmonės išlaidų, susijusių su darbo užmokesčiu kaita, lyginant su 

kitomis išlaidomis šiais metais 

(%) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 kils liks tokia pati mažės 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 54 40 38 50 8 10 

Latvija 44 27 47 56 9 17 

Lietuva 45 43 48 57 6 0 

 
kils 

liks tokios 

pačios 
mažės 

 2019 2020* 2019 2020* 2019 2020* 

Estija 38 56 54 38 8 6 

Latvija 53 36 42 50 5 14 

Lietuva 58 47 39 51 3 2 

 Ø 

Estija +5,89% 

Latvija +3,15% 

Lietuva +5,85% 

 Ø in 2019 Ø in 2020 

Estija +8,31% +7,8% 

Latvija +7,47% +5,3% 

Lietuva +8,33% +4,3% 

33

29

36

63

71

51

4

13

Lietuva

Latvija

Estija

kils liks tokios pačios mažės

38

17

24

62

75

64

8

12

Lietuva

Latvija

Estija

kils liks tokia pati mažės



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

B dalis: INVESTICINĖ APLINKA 

 

3. Šalies kriterijų vertinimas 

 
Vertinimo skalė: Šalies kriterijų vertinimas: 1= labai gerai iki 5 = nepakankamai 

Lyginant su praėjusiais metais (>0,1):       pagerėjo  nepakito                          pablogėjo 

 

 

 

 

 
1,57

2,50

2,67

2,63

2,47

2,07

2,23

2,80

2,77

2,90

2,33

2,39

2,20

2,33

2,80

2,23

2,20

2,43

2,83

2,57

2,87

Narystė ES

Viešasis administravimas

Mokesčių našta

Mokestinė sistema ir institucijos

Valstybinio finansavimo…

Teisinis stabilumas

Viešųjų pirkimų skaidrumas

Ekonominės politikos nuspėjamumas

Kova su korupcija ir nusikalstamumu

Politinis ir socialinis stabilumas

Infrastruktūra (eismas, IRT,…

R+D sąlygos

Vietinių tiekėjų kokybė ir…

Mokėjimų tvarka

Darbo sąnaudos

Produktyvumas ir motyvacija

Darbuotojų kvalifikacija

Akademinis išsilavinimas

Profesinio mokymo sistema

Darbo teisės lankstumas

Kvalifikuotų darbuotojų prieinamumas

Lietuva

2,10

3,47

3,39

3,52

3,30

3,07

3,52

3,62

3,52

3,75

3,38

3,25

2,80

2,98

3,03

2,71

2,77

2,85

3,36

3,36

3,54

EU-Mitgliedschaft

Öffentliche Verwaltung

Steuerbelastung

Steuersystem und -behörden

Zugang zu öffentlichen Fördermitteln

Rechtssicherheit

Transparenz der Vergabe

Berechenbarkeit der Wirtschaftspolitik

Bekämpfung von Korruption, Kriminalität

Politische und soziale Stabilität

Infrastruktur (Verkehr, ITK, Energie)

Bedingungen für F+E

Qualität und Verfügbarkeit lokaler…

Zahlungsdisziplin

Arbeitskosten

Produktivität und Leistungsbereitschaft

Qualifikation der Arbeitnehmer

Akademische Ausbildung

Berufsbildungssystem

Flexibilität des Arbeitsrechts

Verfügbarkeit von Fachkräften

MOE
2,29

3,27

3,10

3,16

3,19

2,89

3,31

3,48

3,48

3,67

3,43

3,11

2,67

2,82

2,92

2,58

2,61

2,75

3,14

3,16

3,24

Narystė ES

Viešasis administravimas

Mokesčių našta

Mokestinė sistema ir institucijos

Valstybinio finansavimo pasiekiamumas

Teisinis stabilumas

Viešųjų pirkimų skaidrumas

Ekonominės politikos nuspėjamumas

Kova su korupcija ir nusikalstamumu

Politinis ir socialinis stabilumas

Infrastruktūra (eismas, IRT, energetika)

R+D sąlygos

Vietinių tiekėjų kokybė ir prieinamumas

Mokėjimų tvarka

Darbo sąnaudos

Produktyvumas ir motyvacija

Darbuotojų kvalifikacija

Akademinis išsilavinimas

Profesinio mokymo sistema

Darbo teisės lankstumas

Kvalifikuotų darbuotojų prieinamumas

MOE

0,34

0,34

0,47

0,39

0,18

0,16

0,37

0,25

0,32

0,01

0,42

0,11

0,23

0,22

-0,07

0,38

0,19

0,25

0,15

0,16

-0,1



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

 

 

 

 

 

 

 

  

1,50

2,71

2,83

2,83

2,83

2,63

3,21

3,29

3,29

3,54

3,13

3,25

2,92

2,96

2,88

2,83

2,79

2,79

2,79

2,83

2,96

Narystė ES

Viešasis administravimas

Mokesčių našta

Mokestinė sistema ir institucijos

Valstybinio finansavimo…

Teisinis stabilumas

Viešųjų pirkimų skaidrumas

Ekonominės politikos nuspėjamumas

Kova su korupcija ir nusikalstamumu

Politinis ir socialinis stabilumas

Infrastruktūra (eismas, IRT,…

R+D sąlygos

Vietinių tiekėjų kokybė ir…

Mokėjimų tvarka

Darbo sąnaudos

Produktyvumas ir motyvacija

Darbuotojų kvalifikacija

Akademinis išsilavinimas

Profesinio mokymo sistema

Darbo teisės lankstumas

Kvalifikuotų darbuotojų prieinamumas

Latvija

1,52

2,03

2,18

1,82

2,24

2

2,03

2,16

2,42

2,31

2,41

2,35

2,21

2,09

2,52

2,39

2,24

1,94

2,33

2,39

2,88

Narystė ES

Viešasis administravimas

Mokesčių našta

Mokestinė sistema ir institucijos

Valstybinio finansavimo…

Teisinis stabilumas

Viešųjų pirkimų skaidrumas

Ekonominės politikos nuspėjamumas

Kova su korupcija ir nusikalstamumu

Politinis ir socialinis stabilumas

Infrastruktūra (eismas, IRT,…

R+D sąlygos

Vietinių tiekėjų kokybė ir…

Mokėjimų tvarka

Darbo sąnaudos

Produktyvumas ir motyvacija

Darbuotojų kvalifikacija

Akademinis išsilavinimas

Profesinio mokymo sistema

Darbo teisės lankstumas

Kvalifikuotų darbuotojų prieinamumas

Estija -0,02

0,13

0

-0,1

-0,14

-0,03

-0,34

-0,27

-0,23

-0,47

-0,41

-0,51

-0,13

-0,44

-0,08

-0,29

-0,24

-0,26

-0,27

-0,37

-0,35

0,43

0,29

0,37

0,65

0,22

0,27

-0,11

-0,1

0,09

-0,33

-0,06

-0,13

0,01

-0,13

0,05

0,15

-0,1

-0,12

0,39

0,34

0,18



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

 

Šalies patrauklumas tarptautiniu mastu (MOE-šalys) 

 
- Bendras vaizdas iš Vidurio ir Rytų Europos šalyse (MOE) veikiančių bendrovių perspektyvos   

- Pakoreguota vertė, iš kurios atimtas savęs vertinimas 

Vertinimo skalė: šalies patrauklumas investicijoms: 1= labai patraukli iki 6 = visai nepatraukli 

 

 
 

  

2,85

2,87

2,95

2,96

2,97

3,01

3,07

3,21

3,33

3,41

3,55

3,83

3,83

4,18

4,28

4,29

4,38

4,40

4,51

4,83

2,03

2,39

2,34

2,38

2,66

2,45

1,68

3,20

2,55

2,54

2,65

3,23

2,46

3,30

3,73

2,79

1. Estija

2. Čekija

3. Lenkija

4. Slovėnija

5. Slovakija

6. Latvija

7. Lietuva

8. Kroatija

9. Rumunija

10. Vengrija

11. Serbija

12. Šiaurės Makedonija

13. Bulgarija

14. Juodkalnija

15. Rusija

16. Ukraina

17. Bosnija Hercegovina

18. Albanija

19. Kosovas

20. Baltarusija

pakoreguota nacionalinis



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

Vietos patrauklumas investicijoms: 2006-2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ar šiandien ir vėl investuotumėte toje pačioje šalyje? (%) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 4

6 6

8

5
4

3 3 3
4 4

3

1 1 11 1 1 1 1 1 1
2 2 2

1 1 1
2

3
2

8
9

4 4

2 2 2
1 1 1

2 2 2
3

2
3

2 2 2
3 3 3

5 5 5 5 5 5 5 5 5
4

3 3 3
2

4 4
3

4 4 4
3 3

4 4 4
5

7

5

7

11

13

9
8

7
6 6 6 6 6 6 6 66 6

8

10 10

6

9
8

7 7 7
8

7 7 7 7

9

7

11

5 5

7
6 6

8 8 8
7

8 8 8 8

12

10
9

8
9

11
10

11 11
10 10 10

9
10 10

9

5

8

5

9

7

10

13

10
9 9 9 9

10
9 9

10

14 14 14
13

11
12

11
12 12

11 11 11 11 11 11 11

16
15

16 16 16 16
15

13 13 13
14

13 13 13
12

11 11
12 12 12

13
12

14 14

12 12 12 12 12 12
13

15
16

15 15 15
14

16
15

14 14
15 15

14 14 14
13

12

10

7
6

8
7

9
10

15 15

13
14

15
16

15

10

13 13
14 14 14

15

13

17

20

18

16 16 16
15

16
17 17 17 17 17 17 17

16 16 16

18 18 18
17 17

18 18 18
19 19 19 19

20

18
19

20 20
19

18 18

20 20 20

18
19

20
19 19

20 20
19

18 18 18 18
19

17 17 17 17 17

19
20

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

Estija

Čekija

Lenkija

Slovėnija

Slovakija

Latvija

Lietuva

Kroatija

Rumunija

100

96

100

4

Lietuva

Latvija

Estija

taip ne



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

 

Individualūs vietos patrauklumo aspektai 
 

Vertinimo skalė: šalies patrauklumas investicijoms: 1= labai gerai iki 6 = labai blogai 

UmfApklausta šalis ► 
MOE  Estija Lietuva Latvija 

▼ Vertinta šalis  

Albanija 4,40 4,57 4,58 3,85 
Bosnija ir Hercegovina 4,38 4,31 4,33 3,64 
Bulgarija 3,83 4,07 3,79 3,85 
Baltarusija 4,83 4,44 5,39 4,71 
Juodkalnija 4,18 4,47 4,25 4,31 
Čekija 2,87 3,40 3,13 3,27 
Estija 2,85 2,03 1,96 2,35 
Kroatija 3,21 3,29 3,00 3,14 
Vengrija 3,41 3,75 3,18 3,57 
Kosovas 4,51 3,88 4,17 3,62 
Lietuva 3,07 2,76 1,68 2,68 
Latvija 3,01 2,92 2,08 2,45 
Makedonija 3,83 3,59 3,82 3,60 
Lenkija 2,95 3,35 2,43 3,31 
Rumunija 3,33 3,89 3,50 3,71 
Serbija 3,55 4,00 4,40 3,73 
Rusija 4,28 4,88 5,39 4,50 
Slovėnija 2,96 3,35 3,31 3,21 
Slovakija 2,97 3,68 2,93 3,53 
Ukraina 4,29 4,64 4,50 4,33 

 

 

Kokią įtaką ES fondų paramos teikimas daro Jūsų investiciniams sprendimams? (%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

20

13

36

33

50

22

17

17

18

27

12

18

3

8

6

Lietuva

Latvija

Estija

nesvarbu mažai įtakoja

stipriai įtakoja yra labai svarbūs

nenaudojame paramos investicijoms



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

Kaip vertinate dabartinės vyriausybės darbą? (%)  

  

 

 

Kur įžvelgiate didžiausią riziką Jūsų įmonės ekonominei plėtrai per ateinančius 
dvylika mėnesių?  (%) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36

4

31

50

67

60

7

29

9

7Lietuva

Latvija

Estija

Gerai Patenkinamai Blogai Neturiu nuomonės

21

19

20

11

15

7

18

11

17

15

23

19

1

1

9

11

13

2

1

10

13

7

5

6

10

6

9

Lietuva

Latvija

Estija

Paklausa

Finansavimas

Darbo sąnaudos

Darbuotojų trūkumas

Valiutos kursas

Energijos ir žaliavų kainos

Teisinis saugumas

Ekonominės politikos sąlygos

Infrastruktūra



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

Kada tikitės grįžti prie bendrovės pardavimų, buvusių iki Covid-19 pandemijos? (%) 

 

 
 

Ar Jus tenkino (tenkina) vyriausybės veiksmai, kuriais siekiama sušvelninti Covid-

19 pandemijos ekonominį poveikį? (%) 

 
(1 – labai patenkinti; 6 -labai nepatenkinti) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47

17

24

3

6

20

17

28

27

29

30

3

33

12

4

Lietuva

Latvija

Estija

jau pasiekėme pirmajame 2021 m. pusmetyje

antrajame 2021 m. pusmetyje 2022 metais

2023 metais arba vėliau nesitikime, kad grįšime į buvusį lygį

6

12

38

12,5

12

30

62,5

46

17

21

12

6

4

12

3

6

Lietuva

Latvija

Estija

1 2 3 4 5 6



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

 
 
 
 
 

Ar Jūsų įmonė / įmonių grupė artimiausiu metu planuoja perkelti savo veiklą į kitas 
šalis?  

(%) 
 

 
 
 

 

 

 

 

Kokie galima tiksliniai regionai? 
(%) 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

10

4

3

3

8

37

75

61

50

13

36

Lietuva

Latvija

Estija

labai tikėtina įmanoma

mažai tikėtina nesvarstome apie tai

4

19

69

40

22

31

38

22

6

15 7

3

3

9

7 5

Lietuva

Latvija

Estija

Vokietija ES - Vakarų Europa

ES - Vidurio ir Rytų Europa Rytų Europa (ne-EU)

Afrika Azijos ir Ramiojo vandenyno regionas

Šiaurės Amerika Vidurio ir Pietų Amerika



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

 
 
 

Ar planuoja Jūsų įmonė/Jūsų įmonių grupė artimiausiu metu keisti esamus ar 
didinti tiekėjų skaičių? (%) 

 

 
 

 

Nauji galimi tiekėjai iš kokių regionų? (%) 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

23

8

3

30

59

45

30

20

27

17

13

25

Lietuva

Latvija

Estija

labai tikėtina įmanoma mažai tikėtina nesvarstoma

24

12

31

30

24

31

31

52

28

6

8

10

4

6 3Lietuva

Latvija

Estija

Vokietija ES - Vakarų Europa

ES - Vidurio ir Rytų Europa Rytų Europa (ne ES)

Afrika Azijos ir Ramiojo vandenyno regionas

Šiaurės Amerika Vidurio ir Pietų Amerika



 
 

2021 m. įmonių apklausa   www.ahk-balt.org 

 
 
Apklausos duomenys 
 
Apklausos laikas 

▪ 2021 m. kovo 15 -balandžio 16 d.  
 
Apklausos formatas:  

▪ Internetinė apklausa per bendrą platformą 16 šalių.  
 

 

Dalyviai 
 
2021 m. dalyvaujančios šalys ir dalyvių skaičius:  
 

AL Albanija 48 

BA Bosnija-Hercegovina 66 

BG Bulgarija 60 

CZ Čekija 129 

EE Estija 33 

HR Kroatija 122 

HU Vengrija  206 

KS Kosovas 85 

LT Lietuva 30 

LV Latvija 24 

MK Šiaurės Makedonija 49 

PL Lenkija 241 

RO Rumunija 85 

RS Serbija 128 

SI Slovėnija 32 

SK Slovakija 116 

MOE viso 1 454 

 
 

Statistinė informacija 
 

Regiono vidurkis / MOE 
» Vidurio ir Rytų Europos regionas – MOE tai 16 apklausoje dalyvavusių šalių (žr. aukščiau).  

» Jei nenurodyta kitaip, "regiono vidurkis" arba "MOE vidurkis" reiškia visų dalyvaujančių šalių 

rezultatų aritmetinį vidurkį. 

» Kai kurių klausimų atveju šalių, įtrauktų į MOE vidurkį, skaičius yra mažesnis nei 16, nes atitinkamas 

klausimas buvo užduotas ne visose šalyse.  


